



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO														
SETOR DE COMPRAS														
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VISEU-PARÁ														
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QNT	ATA TIMBIRAS		ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREFEITURA DE MAGALHÃES BARATA		VS DELGADO		MEIO A MEIO		ESTAÇÃO COMÉRCIO		VALOR MÉDIO UNITÁRIO
				V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO CX C/12	CX	5320	R\$ 40,20	R\$ 213.864,00	-	-	R\$ 38,50	R\$ 204.820,00	R\$ 47,00	R\$ 250.040,00	R\$ 45,00	R\$ 239.400,00	R\$ 42,68
2	ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO)	CX	2500	R\$ 149,60	R\$ 374.000,00	-	-	R\$ 109,89	R\$ 274.725,00	R\$ 147,00	R\$ 367.500,00	R\$ 139,93	R\$ 349.825,00	R\$ 136,61
3	ÁLCOOL, LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO)	CX	2620	R\$ 129,60	R\$ 339.552,00	-	-	R\$ 156,20	R\$ 409.244,00	R\$ 169,00	R\$ 442.780,00	R\$ 106,80	R\$ 279.816,00	R\$ 140,40
														R\$ 227.031,00
														R\$ 341.512,50
														R\$ 367.848,00

Handwritten signature in blue ink.



4	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO, COADIUVANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL ÁGUA, BASE NEUTRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML	UNID	4750	-	R\$ 5,75	R\$ 27.312,50	R\$ 2,50	R\$ 11.875,00	R\$ 2,50	R\$ 11.875,00	R\$ 3,29	-	R\$ 4,68	R\$ 22.230,00
5	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	UNID	2060	-	R\$ 7,58	R\$ 15.614,80	R\$ 13,18	R\$ 27.150,80	-	-	R\$ 17,94	R\$ 36.956,40	R\$ 12,90	R\$ 26.574,00
6	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	UNID	1560	R\$ 22,50	R\$ 35.100,00	R\$ 21.996,00	R\$ 23,98	R\$ 37.408,80	-	-	R\$ 29,00	R\$ 45.240,00	R\$ 22,40	R\$ 34.936,20
7	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, TIPO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE 15L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, CINZA OU BRANCO RISCHIOTO.	UNID	2610	R\$ 27,15	R\$ 70.861,50	-	R\$ 35,20	R\$ 91.872,00	R\$ 29,00	R\$ 75.690,00	R\$ 41,69	R\$ 108.810,90	R\$ 33,26	R\$ 86.808,60
8	CESTO DE PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60L, TIPO COM TAMPA, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, PARA ROUPA SUJA, CINZA OU BRANCO	UNID	1050	R\$ 36,18	R\$ 37.989,00	-	R\$ 68,20	R\$ 71.610,00	R\$ 38,00	R\$ 39.900,00	R\$ 62,60	R\$ 65.730,00	R\$ 51,25	R\$ 53.807,25
9	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 12L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, CINZA OU BRANCO.	UNID	3370	-	R\$ 5,85	R\$ 19.714,50	R\$ 8,80	R\$ 29.656,00	R\$ 6,20	R\$ 20.894,00	R\$ 8,00	R\$ 26.960,00	R\$ 7,21	R\$ 24.306,13
10	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.	CX	1645	R\$ 102,80	R\$ 169.106,00	-	R\$ 189,20	R\$ 311.234,00	R\$ 152,00	R\$ 250.040,00	R\$ 139,00	R\$ 228.655,00	R\$ 145,75	R\$ 239.758,75
11	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA.	CX	1220	-	-	-	R\$ 208,12	R\$ 253.906,40	R\$ 170,00	R\$ 207.400,00	R\$ 144,00	R\$ 175.680,00	R\$ 174,04	R\$ 212.328,80
12	COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, CX. C/50 PCT COM 100 UND	CX	905	R\$ 102,55	R\$ 92.807,75	-	R\$ 198,00	R\$ 179.190,00	-	-	R\$ 137,10	R\$ 124.075,50	R\$ 145,88	R\$ 124.075,50

Prefeitura Municipal de Viséu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viséu, Pará.



[Handwritten signature]

13	CREME DENTAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOFLUOROFATO DE SÓDIO, SABOR MENTOL, EMBALAGEM PLÁSTICA EM TUBO COM 90 G	UNID	1420	-	-	-	-	R\$ 7,00	R\$ 9.940,00	R\$ 4,20	R\$ 5.964,00	R\$ 4,40	R\$ 6.248,00	R\$ 5,20	R\$ 7.384,00
14	CREME SEM FLUOR PARA USO INFANTIL, SABOR TUTTI-FRUT COM XILITOL, ANTI-CÁRIE, SEM SACARINA E BAIXA ABRASIVIDADE CONTIDO EM TUBOS DE 70G, A VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA, DEVE SER DE NO MÍNIMO UM ANO ADIANTE	UNID	1190	R\$ 3,76	R\$ 4.474,40	R\$ 12,33	R\$ 14.672,70	R\$ 5,70	R\$ 6.783,00	R\$ 10,90	R\$ 12.971,00	R\$ 8,17	R\$ 9.725,18		
15	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO.	UNID	2140	R\$ 6,90	R\$ 14.766,00	R\$ 7,37	R\$ 15.771,80	R\$ 12,50	R\$ 26.750,00	R\$ 9,90	R\$ 21.186,00	R\$ 9,17	R\$ 19.618,45		
16	DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNCIGIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 2 LITROS CX/6 UN	CX	5500	-	-	R\$ 72,49	R\$ 398.695,00	R\$ 62,00	R\$ 341.000,00	R\$ 83,88	R\$ 461.340,00	R\$ 72,79	R\$ 400.345,00		
17	DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNCIGIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CX C/ 12 GF DE 1LT	CX	4440	-	-	R\$ 74,80	R\$ 332.112,00	R\$ 62,00	R\$ 275.280,00	R\$ 82,44	R\$ 366.033,60	R\$ 70,89	R\$ 314.729,40		
18	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLVENTE E DETERGENTE SINTÉTICO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO DE REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CONTÉM TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM NO MÍNIMO 500 ML C/ 24 UNDS.	CX	3860	-	-	R\$ 77,00	R\$ 297.220,00	R\$ 66,50	R\$ 256.690,00	R\$ 76,90	R\$ 296.834,00	R\$ 66,23	R\$ 255.657,45		



[Handwritten signature]

19	DETERGENTE REMOVEDOR DE FUNGOS E BOLOR 500ML PARA REVESTIMENTOS CERÂMICOS, PORCELANATOS, PEDRAS E ALVENARIA INSTALADOS EM COZINHAS, PISCINAS, BANHEIROS.	UNID	760	-	-	-	R\$ 7,50	R\$ 5.700,00	R\$ 8,25	R\$ 6.270,00	R\$ 11,61	R\$ 8.823,60	R\$ 9,12	R\$ 6.931,10
20	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO, CERDAS E POTE EM PLÁSTICO, TAMANHO M	UNID	2280	-	-	-	R\$ 9,90	R\$ 22.572,00	R\$ 13,00	R\$ 29.640,00	R\$ 12,00	R\$ 27.360,00	R\$ 11,63	R\$ 26.524,00
21	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, RESISTENTE, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, COR CERDAS BRANCA, COR DO CORPO CINZA OU BRANCA.	UNID	1592	R\$ 10.905,20	R\$ 3,20	R\$ 5.094,40	R\$ 5,10	R\$ 8.119,20	R\$ 4,25	R\$ 6.766,00	R\$ 4,99	R\$ 7.944,08	R\$ 4,88	R\$ 7.765,18
22	ESCOVA, TIPO DE UNHA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO MONOFACE, COR CORPO CINZA OU BRANCA, COR CERDAS BRANCA, COM ALÇA.	UNID	1460	-	-	-	R\$ 6,60	R\$ 9.636,00	R\$ 4,00	R\$ 5.840,00	R\$ 5,61	R\$ 8.190,60	R\$ 5,40	R\$ 7.888,87
23	ESCOVÃO, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 3CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	UNID	3590	-	R\$ 9,00	R\$ 32.310,00	R\$ 11,00	R\$ 39.490,00	R\$ 29,00	R\$ 104.110,00	R\$ 11,97	R\$ 42.972,30	R\$ 15,24	R\$ 54.720,58
24	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	PCT	16180	-	R\$ 1,47	R\$ 23.784,60	R\$ 2,52	R\$ 40.773,60	R\$ 3,70	R\$ 59.866,00	R\$ 3,35	R\$ 54.203,00	R\$ 2,76	R\$ 44.656,80
25	ESPONJA DUPLA FACE, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 UNID.	UNID	35820	-	R\$ 0,62	R\$ 22.208,40	R\$ 1,00	R\$ 35.820,00	R\$ 5,50	R\$ 197.010,00	R\$ 1,22	R\$ 43.700,40	R\$ 2,09	R\$ 35.820,00



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.

Handwritten signature

26	ISQUEIRO MATERIAL: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PEDRA À BASE DE MISCHMETAL, METÁLICAS E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO, ALTAMENTE INFLAMÁVEL. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	UNID	1844	-	-	-	R\$ 7,70	R\$ 14.198,80	R\$ 5,60	R\$ 10.326,40	R\$ 6,90	R\$ 12.723,60	R\$ 6,73	R\$ 12.416,27
27	FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PCT	1877	R\$ 19,12	R\$ 35.888,24	-	R\$ 28,60	R\$ 53.682,20	-	-	R\$ 29,90	R\$ 56.122,30	R\$ 25,87	R\$ 48.564,25
28	INSETICIDA TIPO BAYGON OU SIMILAR, AEROSSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML, FD COM 12 UND.	FD	1380	-	-	-	R\$ 163,16	R\$ 225.160,80	R\$ 155,00	R\$ 213.900,00	R\$ 124,15	R\$ 171.327,00	R\$ 147,44	R\$ 203.462,60
29	LIMPA ALUMÍNIO 500ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: TENSOATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA, CX C/ 24 UND.	CX	1800	R\$ 52,80	R\$ 95.040,00	-	-	-	R\$ 68,00	R\$ 122.400,00	R\$ 66,70	R\$ 120.060,00	R\$ 62,50	R\$ 112.500,00
30	LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML	FRC	5640	R\$ 23,00	R\$ 129.720,00	R\$ 9,10	R\$ 10,56	R\$ 59.558,40	R\$ 17,00	R\$ 95.880,00	R\$ 7,82	R\$ 44.104,80	R\$ 13,50	R\$ 76.117,44
31	LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO, CX C/ 12X200ML	CX	750	R\$ 71,45	R\$ 53.587,50	-	R\$ 128,28	R\$ 96.210,00	R\$ 102,00	R\$ 76.500,00	R\$ 80,71	R\$ 60.532,50	R\$ 95,61	R\$ 71.707,50
32	LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO G	PAR	5270	R\$ 8,97	R\$ 47.271,90	R\$ 14,00	R\$ 8,60	R\$ 45.322,00	R\$ 6,80	R\$ 35.836,00	R\$ 8,84	R\$ 46.586,80	R\$ 9,44	R\$ 49.759,34
33	LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA,	PAR	5690	R\$ 8,97	R\$ 51.039,30	R\$ 14,00	R\$ 8,60	R\$ 48.934,00	R\$ 6,80	R\$ 38.692,00	R\$ 8,84	R\$ 50.299,60	R\$ 9,44	R\$ 53.724,98



[Handwritten signature]

48	PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIA DE LAVANDA, CAIXA COM UMA UNIDADE.	UNID	15510	-	R\$ 1,89	R\$ 29.313,90	R\$ 2,60	R\$ 40.326,00	R\$ 1,95	R\$ 30.244,50	R\$ 2,99	R\$ 46.374,90	R\$ 2,36	R\$ 36.564,83
49	PORTA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO USO SUPORTE DE TOALHA DE PAPEL, UTILIZAÇÃO NA COZINHA.	UNID	1200	-	R\$ 22,69	R\$ 27.228,00	R\$ 44,00	R\$ 52.800,00	R\$ 15,50	R\$ 18.600,00	R\$ 35,91	R\$ 43.092,00	R\$ 29,53	R\$ 35.430,00
50	PORTA-TOALHAS, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMESTICO/ BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS, CAPACIDADE 1 ROLO 20CM X 200M, FECHADURA SEGURANÇA, LARGURA 39 CM, ALTURA 46,5 CM, PROFUNDIDADE 25 CM	UNID	686	-	-	-	R\$ 55,00	R\$ 37.730,00	R\$ 25,00	R\$ 17.150,00	R\$ 41,36	R\$ 28.372,96	R\$ 40,45	R\$ 27.750,99
51	PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL EM MADEIRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES	PCT	790	-	-	-	R\$ 5,50	R\$ 4.345,00	R\$ 3,20	R\$ 2.528,00	R\$ 5,89	R\$ 4.653,10	R\$ 4,86	R\$ 3.842,03
52	PRODUTO DE LIMPEZA PESADA, MULTIUSO OU SIMILAR, 500 ml C/ 24 UND.	FR	1417	-	-	-	R\$ 169,50	R\$ 240.181,50	R\$ 211,10	R\$ 299.128,70	R\$ 152,93	R\$ 216.701,81	R\$ 177,84	R\$ 252.004,00

Daiz





53	REMOVEDOR DE GORDURA, LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOVER GORDURAS E POEIRAS DE COZINHAS/BANHEIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, FRASCO COM 500 ML	UNID	3470	-	R\$ 4,25	R\$ 14.747,50	R\$ 7,22	R\$ 25.053,40	R\$ 9,80	R\$ 34.006,00	R\$ 7,62	R\$ 26.441,40	R\$ 7,22	R\$ 25.062,08
54	RODO SIMPLES, P/ CHÃO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	DZ	1137	-	-	-	R\$ 100,32	R\$ 114.063,84	R\$ 95,00	R\$ 108.015,00	R\$ 100,00	R\$ 113.700,00	R\$ 98,44	R\$ 111.926,28
55	RODO SIMPLES, P/ CHÃO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	DZ	1477	-	-	-	R\$ 110,04	R\$ 162.529,08	R\$ 98,00	R\$ 144.746,00	R\$ 105,00	R\$ 155.085,00	R\$ 104,35	R\$ 154.120,03
56	SABÃO DE COCO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, PESO 200G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES PEQUENO	PCT	3290	R\$ 32.768,40	-	-	R\$ 25,30	R\$ 83.237,00	R\$ 8,00	R\$ 26.320,00	R\$ 19,99	R\$ 65.767,10	R\$ 15,81	R\$ 52.023,13
57	SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO CARBOIDRATOS, SILICATOS, FOSFATOS, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEIANTE, ODOR FLORAL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL, BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, PCT DE 500 G C/ 27 UNIDADES	FD	3550	-	-	-	R\$ 180,00	R\$ 639.000,00	R\$ 149,00	R\$ 528.950,00	R\$ 99,99	R\$ 354.964,50	R\$ 143,00	R\$ 507.638,17

Dele

58	SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO CARBONATOS, SILICATOS, FOSFATOS, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEIANTE, ODOR FLORAL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, FARDOS COM 24 PCT DE 400G CADA.	FD	3580	R\$ 122,80	R\$ 439.624,00	-	-	R\$ 160,00	R\$ 572.800,00	R\$ 138,00	R\$ 494.040,00	R\$ 109,68	R\$ 392.654,40	R\$ 132,62	R\$ 474.779,60
59	SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEIANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 500G, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL. C/ 10 UND	CX	3500	-	-	-	-	R\$ 143,00	R\$ 500.500,00	R\$ 52,00	R\$ 182.000,00	R\$ 120,12	R\$ 420.420,00	R\$ 105,04	R\$ 367.640,00
60	SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEIANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 1KG, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL. C/ 10 UNDS	CX	3620	R\$ 105,22	R\$ 380.896,40	-	-	R\$ 143,00	R\$ 517.660,00	R\$ 65,00	R\$ 235.300,00	R\$ 109,00	R\$ 394.580,00	R\$ 105,56	R\$ 382.109,10
61	SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEIANTE, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, PESO 200G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES PEQUENO	PCT	4820	-	-	-	-	R\$ 71,50	R\$ 344.630,00	R\$ 19,00	R\$ 91.580,00	R\$ 30,00	R\$ 144.600,00	R\$ 40,17	R\$ 193.603,33
62	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO C/ 250 ML C/ 10 UND	FD	3070	-	-	R\$ 24,00	R\$ 73.680,00	R\$ 24,17	R\$ 74.201,90	R\$ 12,60	R\$ 38.682,00	R\$ 25,89	R\$ 79.482,30	R\$ 21,67	R\$ 66.511,55
63	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, GLICERINADO PEQUENO	UNID	2200	-	-	R\$ 3,20	R\$ 7.040,00	R\$ 5,50	R\$ 12.100,00	R\$ 5,80	R\$ 12.760,00	R\$ 4,20	R\$ 9.240,00	R\$ 4,68	R\$ 10.285,00



[Handwritten signature]

64	SACO DE LIXO 100 LITROS C/ 100 UNIDADES	FD	1410	-	-	R\$ 22,00	R\$ 31.020,00	R\$ 66,00	R\$ 93.060,00	-	-	R\$ 61,41	R\$ 86.588,10	R\$ 49,80	R\$ 70.222,70
65	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PCT, LARGURA 50 CM, ALTURA 62 CM, RESISTENTE, PCT.	PCT	10570	-	-	R\$ 8,12	R\$ 85.828,40	R\$ 39,60	R\$ 418.572,00	-	-	R\$ 41,12	R\$ 434.638,40	R\$ 29,61	R\$ 313.012,93
66	SACO PLÁSTICO PRETO 200 L C/ 100 UNIDADES	FD	1440	-	-	-	-	R\$ 66,00	R\$ 95.040,00	R\$ 110,00	R\$ 158.400,00	R\$ 83,40	R\$ 120.096,00	R\$ 86,47	R\$ 124.512,00
67	SACO PLÁSTICO PRETO P/ 50 L C/ 100 UNIDADES	FD	1508	-	-	-	-	R\$ 39,60	R\$ 59.716,80	R\$ 41,50	R\$ 62.582,00	R\$ 45,00	R\$ 67.860,00	R\$ 42,03	R\$ 63.386,27
68	SILICONE LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL, A BASE DE CERA DE SILICONE LÍQUIDA QUE RENOVA E DÁ BRILHO À PEÇAS EM COURINO, NAPAS E OUTRAS PEÇAS SINTÉTICAS QUE SÃO FEITAS A PARTIR DE COMPOSTOS QUÍMICOS, COMO O POLIURETANO "PU", POLIVINÍLICO "PVC" QUE LEMBRAM SUPERFÍCIES DE VINIL E POLIPROPILENO "PP", PROTEGENDO-OS COM CAMADA DE CERA EXTREMAMENTE DURÁVEL E PROTEÇÃO DURADOURA DE FÁCIL DE APLICAÇÃO. FRASCO DE 100 ML.	UNID	200	-	-	-	-	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	R\$ 16,67	R\$ 3.333,33
69	SODA CÁUSTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20° CELSIUS 1,5050 A 1,5250 G/CM³, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS, FRASCO COM 450G PEQUENO	FRS	3332	R\$ 10,19	R\$ 33.953,08	R\$ 12,55	R\$ 41.816,60	R\$ 11,00	R\$ 36.652,00	R\$ 17,00	R\$ 56.644,00	R\$ 10,70	R\$ 35.652,40	R\$ 12,29	R\$ 40.943,62
70	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45 CM, FELPUDA, MACIA, COR BRANCA, PEQUENO.	UNID	1970	R\$ 10,88	R\$ 21.433,60	R\$ 7,80	R\$ 15.366,00	R\$ 33,00	R\$ 65.010,00	R\$ 7,00	R\$ 13.790,00	R\$ 22,90	R\$ 45.113,00	R\$ 16,32	R\$ 32.142,52



Duffy

71	VASSOURA, MATERIAL CERCAS DE PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, CEPA 60, COMPRIMENTO CERCAS 5, LARGURA CEPA 10, ALTURA CEPA 4, COMPRIMENTO CABO 115	UNID	4060	R\$ 19,60	R\$ 79.576,00	R\$ 7,80	R\$ 31.668,00	R\$ 30,80	R\$ 125.048,00	R\$ 21,00	R\$ 85.260,00	R\$ 24,90	R\$ 101.094,00	R\$ 20,82	R\$ 84.529,20
72	VASSOURA, MATERIAL CERCAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA COMPRIMENTO CERCAS 40, COMPRIMENTO CERCAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI PIAÇAÇA (TIPO GARI)	UNID	2200	R\$ 14,84	R\$ 32.648,00	R\$ 7,50	R\$ 16.500,00	R\$ 12,54	R\$ 27.588,00	R\$ 11,25	R\$ 24.750,00	R\$ 14,50	R\$ 31.900,00	R\$ 12,13	R\$ 26.677,20
73	VASSOURA, TIPO SANITÁRIA, MATERIAL CERCAS PLÁSTICO/POLIPROPILENO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COM RESERVATÓRIO, COM RESERVATÓRIO	UNID	2388	R\$ 14,44	R\$ 34.482,72	R\$ 6,40	R\$ 15.283,20	R\$ 10,12	R\$ 24.166,56	R\$ 19,00	R\$ 45.372,00	R\$ 18,90	R\$ 45.133,20	R\$ 13,77	R\$ 32.887,54
MENOR PREÇO ALCANÇADO															R\$ 7.707.863,69

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREFEITURA DE TIMBIRAS CNPJ: 06.424.618/0001-65 PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 038/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREFEITURA DE MAGALHÃES BARATA CNPJ: 05.171.947/0001-89 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022

VS DELGADO COMERCIO EIRELI-EPP CNPJ: 12.665.218/0001-44

MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP CNPJ: 26.862.636/0001-36

ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI CNPJ: 19.321.144/0001-78

WANDSON ALMEIDA TRINDADE

CPF: 018.383.142-02

SETOR DE COMPRAS

VISEU (PA), 29 DE AGOSTO DE 2022



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.